5.3.9 Den Fortsættende Banks lånebehov og finansieringsstruktur

Den Fortsættende Banks aktiviteter finansieres gennem indlån, lån hos andre penge- og

kreditinstitutter og obligationsudstedelser, efterstillet kapital samt egenkapital.

Pr. 31. august 2013 udgjorde Svendborg Sparekasses og Vestfyns Banks likviditets-

overdækning i forhold til det lovgivningsmæssige krav henholdsvis 307 % og 308 %. Li-

kviditetsoverdækningen ville pr. 31. august 2013 kunne opgøres til 304 % inklusiv kor-

rektioner for den Fortsættende Bank. Svendborg Sparekasse og Vestfyns Bank har

igennem den aktuelle finansielle krise haft et indlånsoverskud og således været selvfi-

nansierende. Der kan dog ikke gives sikkerhed for den Fortsættende Banks likviditets-

overdækning eller indlånsoverskud.

Nedenstående skema viser Svendborg Sparekasses og Vestfyns Banks funding og gæld

pr. 31. august 2013. Skemaet viser desuden den Fortsættende Banks funding og gæld

opgjort på proforma-basis pr. 31. august 2013.

Oversigt over funding og
gæld pr. 31. august 2013

Svendborg
Sparekas-
se
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Fortsæt-
tende
Bank (pro-
forma)
(t.kr.)

Procent af
passiver i
Den Fort-
sættende
Bank
(profor-
ma)

Gæld til kreditinstitutter 58.118 27.883 86.001 1,6 %

Indlån og anden gæld 2.578.036 1.710.873 4.288.909 80,2 %

Andre passiver mv. 62.947 44.135 107.082 2,0 %

Hensatte forpligtelser 22.332 2.643 24.975 0,5 %

Gæld og hensatte forplig-
telser

2.721.433 1.785.534 4.506.967 84,3 %

Efterstillede kapitalindskud 0 50.000 50.000 0,9 %

I alt gæld og hensatte for-
pligtelser

2.721.433 1.835.534 4.556.967 85,2 %

Egenkapital 556.133 236.849 792.982 14,8 %

Passiver i alt 3.277.566 2.072.383 5.349.949 100 %

Vestfyns Bank har indgået aftale med en række investorer om efterstillet kapitalindskud

i form af hybrid kernekapital på 50 mio. kr., hvilket overgår til den Fortsættende Bank i

forbindelse med fusionen. Den hybride kernekapital er stillet til rådighed for Vestfyns

Bank pr. 30. november 2009.

I oversigtsform har det efterstillede kapitalindskud følgende karakteristika:

45 6. NOVEMBER 2013

Oversigt over efterstillet kapitalindskud pr. 31. august 2013

Rente (nominel

p.a.)

Hovedstol (t.kr.) Forfald Regnskabsmæssig

værdi (t.kr.)

10 % 50.000 Uendelig 50.000

I 2012 indfriede Vestfyns Bank med Finanstilsynets tilladelse et efterstillet lån på 50

mio. kr.

Bankernes samlede funding eksklusiv egenkapital udgør 4,6 mia. kr. Denne funding

dækker den Fortsættende Banks lånebehov opgjort proforma pr. 31. august 2013 under

hensyn til et ønske om en vis likviditetsoverdækning. Den interne funding i form af

"indlån og anden gæld" ville opgjort pr. 31. august 2013 udgøre 4,3 mia. kr. for den

Fortsættende Bank. Den Fortsættende Banks eksterne funding på proforma-basis samt

forfald af hovedstol, fremgår af nedenstående tabel:

Oversigt over for-
fald for ekstern
funding i den
Fortsættende
Bank pr. 31. au-
gust 2013
(proforma)

Anford-
ring
(t.kr.)

T.o.m.
3 mdr.
(t.kr.)

3 mdr. –
1 år
(t.kr.)

1 år
- 5 år
(t.kr.)

Over 5
år
(t.kr.)

I alt
(t. kr.)

Gæld til kreditinsti-
tutter

86.001 0 0 0 0 86.001

Indlån og anden gæld 2.813.268 408.035 417.776 352.638 297.192 4.288.909

Andre passiver mv. 9.376 96.470 604 632 0 107.082

Hensatte forpligtelser 2.643 0 0 22.332 0 24.975

Gæld og hensatte
forpligtelser

2.911.288 504.505 418.380 375.602 297.192 4.506.967

Efterstillede kapital-
indskud

0 0 0 0 50.000 50.000

I alt gæld og hen-
satte forpligtelser

2.911.288 504.505 418.380 375.602 347.192 4.556.967

Den eksterne funding kan opdeles i kort- og langfristet funding.

Kortfristet funding er funding med en løbetid på mindre end 12 måneder. Kortfristet

funding består af gæld til kreditinstitutter og centralbanker (interbankfunding) samt

eventuelt udstedte obligationer, der forfalder inden 31. august 2014. Pr. 31. august

2013 ville den proforma-opgjorte kortfristede funding for den Fortsættende Bank i form

af interbankfunding have udgjort 86 mio. kr. Den Fortsættende Bank vil ikke have no-

gen obligationer med restløbetid på mindre end 12 måneder. Baseret på proformaopgø-

relsen pr. 31. august 2013 ville den kortfristede funding for den Fortsættende Bank pr.

[…]

Der vil i forbindelse med vedtagelsen af fusionen blive udarbejdet en regnskabsmæssig

overtagelsesbalance for Vestfyns Bank pr. gennemførelsesdatoen. Overtagne identifi-

cerbare aktiver og forpligtelser vil i denne blive opgjort til dagsværdier. Forskellen mel-

lem vederlaget og de opgjorte nettoaktiver vil blive henført til goodwill/badwill.

I den Fortsættende Banks resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse vil Vestfyns

Bank indgå med perioden fra gennemførelsesdatoen. Sammenligningstal tilrettes ikke

som følge af fusionen.

I forbindelse med udarbejdelsen af nærværende proforma regnskabsoplysninger er der

baseret på nuværende tilgængelige oplysninger foretaget en illustrativ købsprisalloke-

ring, der fremgår af noterne til de ureviderede sammenstillede konsoliderede proforma

regnskabsoplysninger. Den efterfølgende faktiske købsprisallokering kan afvige væsent-

ligt fra denne illustrative opgørelse.

120 6. NOVEMBER 2013

5.20.6 Proforma regnskabsoplysninger for den Fortsættende Bank

Resultatopgørelse 2012 Svend-
borg
Spare-
kasse
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Proforma
regule-
ring
(t kr.)

Fortsæt-
tende
bank
2012
(profor-
ma)
(t. kr.)

Renteindtægter 148.548 94.824 0 243.372

Renteudgifter 27.135 23.939 0 51.074

Netto renteindtægter 121.413 70.885 0 192.298

Udbytte af aktier mv. 1.357 3.364 0 4.721

Gebyrer og provisionsindtægter 42.342 41.067 0 83.409

Afgivne gebyrer og provisions-

udgifter

1.340 3.012 0 4.352

Netto rente- og

gebyrindtægter

163.772 112.304 0 276.076

Kursregulering 2.502 7.287 0 9.789

Andre driftsindtægter 5.347 700 51.122

(4)

57.169

Udgifter til personale og admini-

stration

101.388 74.553 0 175.941

Af- og nedskrivninger på imma-

terielle og materielle aktiver

1.367 1.300 0 2.667

Andre driftsudgifter 10.804 2.523 0 13.327

Nedskrivning på udlån og tilgo-

dehavender mv.

41.110 21.801 0 62.911

Resultat af kapitalandele i asso-

cierede virksomheder

0 0 0 0

Resultat før skat 16.952 20.114 51.122 88.188

Skat 5.056 5.151  10.207

Årets resultat 11.896 14.963 51.122 77.981

Totalindkomstopgørelse

2012

Svend-
borg
Spare-
kasse
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Proforma
regule-
ring
(t. kr.)

Fortsæt-
tende
bank
2012
(profor-
ma)
(t. kr.)

Årets resultat 11.896 14.963 51.122 77.981

Værdiregulering af sikringsin- 326 0 0 326

121 6. NOVEMBER 2013

Totalindkomstopgørelse

2012

Svend-
borg
Spare-
kasse
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Proforma
regule-
ring
(t. kr.)

Fortsæt-
tende
bank
2012
(profor-
ma)
(t. kr.)

strumenter

Skat af Værdiregulering af sik-

ringsinstrumenter

82 0 0 82

Årets totalindkomst 12.140 14.963 51.122 78.225

Balance, ultimo 2012 Svend-
borg Spa-
rekasse
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Proforma
regule-
ring (t
kr.)

Fortsæt-
tende
bank
2012
(profor-
ma)
(t. kr.)

Aktiver

Kassebeholdning og anfordrings-

tilgodehavende hos centralban-

ker

82.630 107.756 0 190.386

Tilgodehavender hos kreditinsti-

tutter og centralbanker

31.690 14.377 0 46.067

Udlån og andre tilgodehavender

til amortiseret kostpris

1.860.528 1.195.886  -27.588

(1)

3.028.826

Udlån og andre tilgodehavender

til dagsværdi

22.063 0 0 22.063

Obligationer til dagsværdi 748.061 488.665 0 1.236.726

Aktier mv. 111.999 80.295 0 192.294

Kapitalandele i associerede virk-

somheder mv.

0 900 0 900

Aktiver tilknyttet puljeordninger 310.510 0 0 310.510

Immaterielle aktiver 120 0

34.000

(2)

34.120

Grunde og bygninger i alt

- Domicilejendomme

- Investeringsejendomme

44.646

10.455

34.191

18.466

18.466

0

0 63.112

28.921

34.191

Øvrige materielle aktiver 1.034 1.058 0 2.092

Aktuelle skatteaktiver 0 0 0 0

Udskudte skatteaktiver 0 938 -938 0

122 6. NOVEMBER 2013

Balance, ultimo 2012 Svend-
borg Spa-
rekasse
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Proforma
regule-
ring (t
kr.)

Fortsæt-
tende
bank
2012
(profor-
ma)
(t. kr.)

(6)

Andre aktiver 45.053 23.189 0 68.242

Periodeafgrænsningsposter 2.890 2.024 0 4.914

Aktiver i alt 3.261.224 1.933.554 5.474 5.200.252

Passiver

Gæld til kreditinstitutter og cen-

tralbanker

57.311 46.578

0 103.889

Indlån og anden gæld 2.219.494 1.560.556 8.000

(3)

3.788.050

Indlån i puljeordninger 310.510 0 0 310.510

Udstedte obligationer til amorti-

seret kostpris

1.390 0 0 1.390

Aktuelle skatteforpligtelser 1.365 1.043  2.408

Andre passiver 45.895 39.781 0 85.676

Periodeafgrænsningsposter 13.960 315 0 14.275

Gæld i alt 2.649.925 1.648.273 8.000 4.306.198

Hensættelser til pensioner og

lignende forpligtelser

1.035 0 0 1.035

Udskudte skatteforpligtelser 29.594 0 -397

(5)

-938

(6)

28.259

Hensættelser til tab på garantier 579 1.743 0 2.322

Andre hensatte forpligtelser 0 0 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 31.208 1.743 -1.335 31.616

Efterstillede kapitalindskud 0 50.000 0 50.000

Aktiekapital 48.310 25.000

2.500

(7)

75.810

Overkurs ved emission 0 0

153.725

(8)

153.725

Opskrivningshenlæggelser 0 3.190

-3.190

(9)

0

Overført overskud eller under- 526.894 202.848 -154.226 575.516

123 6. NOVEMBER 2013

Balance, ultimo 2012 Svend-
borg Spa-
rekasse
(t.kr.)

Vestfyns
Bank
(t.kr.)

Proforma
regule-
ring (t
kr.)

Fortsæt-
tende
bank
2012
(profor-
ma)
(t. kr.)

skud  (10)

Foreslået udbytte 5.797 2.500 0 8.297

Værdiregulering af sikringsin-

strumenter

910 0 0 910

Egenkapital i alt  580.091 233.538 -1.191 812.438

Passiver i alt 3.261.224 1.933.554 5.474 5.200.252

Eventualforpligtelser

Garantier mv. i alt 525.693 299.885 0 825.578

Noter til proformaregnskabsoplysninger T.kr.

(1) Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris

Det skønnes, at dagsværdien af udlån og andre tilgodeha-

vender til amortiseret kostpris er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi pr. 31. december 2012. Ved proforma

købsprisallokeringen henføres en mindre værdi til udlån og

andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 27.588

-27.588

(2) Immaterielle anlægsaktiver

Det skønnes, at dagsværdien af eksisterende kunderelatio-

ner er højere end den regnskabsmæssige værdi 31. de-

cember 2012. Ved proforma købsprisallokeringen henføres